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Spiker:
U fabrici kompanije Fresenius Medical Care u Vršcu potpisan je kolektivni ugovor sa
predstavnicima sindikata. Ugovor koji reguliše prava i uslove rada zaposlenih, njihove obaveze
kao i obaveze poslodavca doprineće jačanju ekonomske i socijalne sigurnosti zaposlenih kojih je
trenutno 660 i važiće naredne tri godine.
Vesna Sretenović, reporter:
U ime poslodavca ugovor je potpisao Rajko Hrvačević, generalni direktor kompanije Fresenius
Medical Care Srbija, a u ime zapsolenih Milivoj Opričić, predsednik Sindikata Fresenius Vršac i
Igor Stojanović, predsednik Sindikata Nezavisnost. Ugovor je potpisan na obostranu korist i u
pravo vreme s obzirom da nas ove godine očekuje važna prekretnica. Selimo se u novu fabriku,
proširujemo kapacitete i zapošljavamo nove ljude, rekao je Rajko Hrvačević.
Rajko Hrvačević, direktor Fresenius Medical Care:
Uvek je to, kao što znate, plod kompromisa, ali u ovom slučaju mislim da smo našli pravu meru.
Naime, menadžementu kompanije trebaju zadovoljni i produktivni radnici, a sindikatima i člnovima
sindikata trebaju neka prava, neki benefiti koje oni treba da dobiju sa ovim kolektivnim ugovorom.
Ja sam posebno srećan što su ovim ugovorom predviđene i neke stvari koje su jako bitne sa
aspekta zdravstvenog zbrinjavanja radnika. Odnosno, predviđene su u ovom slučaju ozbiljnih
oboljenja ili hirurških intervencija, tako da mislim da je to jedan onako kvalitetan pomak u odnosu
na druge kolektivne ugovore koji se prave.
Reporter:
Pregovori su vođeni uz dobro međusobno razumevanje i poštovanje i u prijateljskoj atmosferi u
kojoj su obe strane, i poslodavac i zaposleni, odnosno sindikati pristali na kompromis, rekli su
predstavnici sindikata. 
Milivoj Opričić, predsednik sindikata Fresenius Vršac:
Zaista smo veoma zadovoljni onim što smo postigli i dobili smo uveravanja naših ljudi iz baze iz
Beograda, Samostalnog sindikata i Sindikata Nezavisnost, da smo napravili zaista jedan dobar
sporazum i jedan dobar dogovor, nešto što će u budućnosti svakako biti jedna osnova za ono što
će novo doći, bilo promenom Zakona o radu ili njegovim izmenama, bilo nekim novim okolnostima
koje se budu pojavile. Dakle, ova baza koju sada imamo je izvanredna. 
Igor Stojanović, predsednik Sindikata Nezavisnost:
Sindikat Nezavisnost je reprezentativna, jel' tako, sindikalna organizacija i mi ćemo i dalje nastaviti
da pružamo podršku poslodavcu, ali ćemo se i truditi da tražimo i da se borimo za naše kolege,
naše radnike.
Reporter:
Kolektivni ugovor između ostalog određuje uslove plate, godišnjih odmora, bonusa, otpremnina,
kao i dodatnog osiguranja u slučaju ozbiljne bolesti i hirurških intervencija.
Vladislav Bugarski, direktor proizvodnje:
Ispred poslovodstva želim da izrazim veliko zadovoljstvo što su pregovori zaista protekli u
najboljem redu, što se išlo po planu, što smo u toku tih pregovaranja stekli utisak da će i neka
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buduća saradnja, što je vrlo važno, biti korektna i čini mi se, da možda parafraziram što kažu iz
onog poznatog filma, možda početak, ne mora divnog prijateljstva, ali u svakom slučaju dobra
saradnja.
Reporter:
Fresenius Medical Care gradi novu fabriku u Vršcu u vrednosti od preko 16 miliona evra. Prema
dugoročnim planovima fabrike, broj zaposlenih bi trebalo da dostigne 1.150. Radeći punim
kapacitetom, nova fabrika bi trebalo da proizvede venske, katetere za 150.000 dijaliziranih
pacijenata. Početak rada nove fabrike planiran je za sredinu novembra 2014. godine. Fresenius
Medical Care je najveća svetska integrisana kompanija za pružanje usluga i proizvoda za osobe
kojima je potrebna dijaliza zbog hronične bubrežne insuficijencije od koje boluje preko 2,3 miliona
ljudi širom sveta.
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Spiker: 
Danas je Fresenius Medical Care organizovao potpisivanje kolektivnog ugovora sa predstavnicima
sindikata u svojim prostorijama.
Milivoje Opričić, predsednik sindikata Frezenius Vršac:
Zaista smo veoma zadovoljni onim što smo postigli i dobili smo uveravanja naših ljudi iz baze iz
Beograda, Samostalnog sindikata i Sindikata Nezavisnost, da smo napravili zaista jedan dobar
sporazum i jedan dobar dogovor, nešto što će u budućnosti svakako biti jedna osnova za ono što
će novo doći, bilo promenom Zakona o radu i njegovim izmenama, bilo nekim novim okolnostima
koje se budu pojavile. Dakle, ova baza koju sada imamo je izvanredna. Bilo je jako teško doći do
jednog konkretnog i dobrog predloga koji će biti prihvatljiv za obe strane. Uspeli smo to
zajedničkim trudom uz veliku pomoć ljudi čija imena moram da pomenem. To su gospodin
Tomislav Tanović iz Samostalnih sindikata Hemija nemetala iz Beograda i gospodin Zoran
Pantelić iz Sindikata Nezavisnost. Takođe iz Sindikata Hemija nemetala Nezavisnost koji su
svojim konstruktivnim predlozima i svojim stavom i svojim zaista obimnim, konkretnim, praktičnim
primerima koje imaju pokazali da mi možemo na njih da računamo uvek i u budućnosti i da
možemo da se na njih oslonimo u potpunosti.

Datum: 21.02.2014
Medij: TV IN OKTOBAR - Vršac

Emisija: Vesti, Vršac
Autori: Redakcija
Teme: Fresenius Medical Care

Naslov: Potpisivanje kolektivnog ugovora sa predstavnicima sindikata

Početak: Kraj: Trajanje: 
Emisija: 

Prilog: 
21.02.2014 08:00 21.02.2014 08:10 00:10:00
21.02.2014 08:00 21.02.2014 08:01 00:01:08

Fresenius Medical Care kliping centar Srbije
www.ninamedia.rs

1/1



Datum: 24.02.2014
Medij: Večernje novosti

Rubrika: Vojvodina
Autori: J.J.
Teme: Fresenius Medical Care

Naslov: Gazdi jasne obaveze, a radnicima prava

Napomena: 
Površina: 100

Tiraž: 165227

Strana: 23

Fresenius Medical Care kliping centar Srbije
www.ninamedia.rs

1/1



Datum: 22.02.2014
Medij: Dnevnik

Rubrika: Vojvodina
Autori: P.J.
Teme: Fresenius Medical Care

Naslov: Dogovor zaposlene čuva

Napomena: 
Površina: 150

Tiraž: 0

Strana: 13

Fresenius Medical Care kliping centar Srbije
www.ninamedia.rs

1/1



Datum: 23.02.2014
Medij: Blic

Rubrika: Vojvodina
Autori: Redakcija
Teme: Fresenius Medical Care

Naslov: Ugovor s Nemcima

Napomena: 
Površina: 10

Tiraž: 128530

Strana: 31

Fresenius Medical Care kliping centar Srbije
www.ninamedia.rs

1/1



Datum: 21.02.2014
Medij: Blic

Rubrika: Bez naslova
Autori: V.V.
Teme: Fresenius Medical Care

Naslov: Ugovor

Napomena: 
Površina: 60

Tiraž: 128530

Strana: 31

Fresenius Medical Care kliping centar Srbije
www.ninamedia.rs

1/1



U fabrici kompanije Fresenius Medical Care u Vršcu potpisan je Kolektivni ugovor sa
predstavnicima sindikata. Ugovor koji reguliše prava i uslove rada zaposlenih, njihove obaveze,
kao i obaveze poslodavca, doprineće jačanju ekonomske i socijalne sigurnosti zaposlenih, i važiće
naredne tri godine.
Potpisan kolektivni ugovor u Fresenijusu
U ime poslodavca Ugovor je potpisao Rajko Hrvačević, generalni direktor kompanije Fresenius
Medical Care Srbija, a u ime zaposlenih Milivoj Opričic, predsednik sindikata Fresenius Vršac i
Igor Stojanović, predsednik sindikata Nezavisnost.
- Ugovor je potpisan na obostranu korist i u pravo vreme, s obzirom da nas ove godine očekuje
važna prekretnica – selimo se u novu fabriku, proširujemo kapacitete i zapošljavamo nove ljude,
izjavio je Rajko Hrvačević.
Opričić je rekao da su pregovori vođeni uz dobro međusobno razumevanje i poštovanje i u
prijateljskoj atmosferi u kojoj su obe strane, i poslodavac i zaposleni, odnosno sindikati, pristale na
kompromis.
- Ovaj ugovor će doprineti još boljoj radnoj atmosferi u kojoj će sa jedne strane zaposleni moći
lakše da ispunjavaju svoje radne zadatke, a sa druge strane poslodavcu će biti olakšano
poslovanje i ostvarivanje profita, što je svima nama u interesu, rekao je Opričić.
Igor Stojanović je ocenio da je ovaj kolektivni ugovor rezultat kompromisa i dijaloga između
poslodavca i sindikata.
- Smatramo da je ovo značajan korak u određivanju odnosa poslodavca i zaposlenih, rekao je
Stojanović.
Kolektivni ugovor, između ostalog, određuje uslove plate, godišnjih odmora, bonusa, otpremnina,
kao i dodatnog osiguranja u slučaju ozbiljne bolesti i hirurških intervencija.
Podsećamo, Fesenius Medical Care gradi novu fabriku u Vršcu u vrednosti od preko 16 miliona
evra. Prema dugoročnim planovima fabrike, broj zaposlenih bi trebalo da dostigne 1.150. Radeći
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Kompanija "Fresenius Medical Care" (FMC), koja u tehnološkom parku u Vršcu gradi novi pogon,
sutra (21. februara 2014. godine) će potpisati kolektivni ugovor sa predstavnicima sindikata,
objavio je "eVršac".
Ugovor će potpisati Rajko Hrvačević, generalni direktor kompanije "Fresenius Medical Care
Srbija", Milivoj Opričić, predsednik sindikata "Fresenius Vršac" i Igor Stojanović, predsednik
sindikata "Nezavisnost".
FMC u Vršcu gradi fabriku opreme za dijalizu, odnosno arterijsko-venskih sistema.
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U fabrici kompanije „Fresenius Medikal Ker” u Vršcu potpisan je Kolektivni ugovor sa
predstavnicima sindikata. Ugovor koji reguliše prava i uslove rada zaposlenih, njihove obaveze,
kao i obaveze poslodavca, doprineće jačanju ekonomske i socijalne sigurnosti zaposlenih, i važiće
naredne tri godine.U ime poslodavca dokument je potpisao Rajko Hrvačević, generalni direktor
ove kompanije za Srbiju, a u ime zaposlenih Milivoj Opričić, predsednik sindikata „Fresenius”
Vršac i Igor Stojanović, predsednik sindikata Nezavisnost.- Ugovor je potpisan na obostranu korist
i u pravo vreme, s obzirom na to da nas ove godine očekuje važna prekretnica, selidba u novu
fabriku, proširujemo kapacitete i zapošljavamo nove ljude -izjavio je Rajko Hrvačević.Sindikalni
lider Milivoj Opričić rekao je da su pregovori vođeni uz dobro međusobno razumevanje,
poštovanje i u prijateljskoj atmosferi u kojoj su obe strane, i poslodavac i zaposleni, odnosno
sindikati, pristale na kompromis.- Ugovor će doprineti još boljoj radnoj atmosferi u kojoj će sa
jedne strane zaposleni moći lakše da ispunjavaju svoje radne zadatke, a sa druge strane
poslodavcu će biti olakšano poslovanje i ostvarivanje profita, što je svima nama u interesu – rekao
je Opričić.Kolektivni ugovor, između ostalog, određuje uslove za zarade, godišnje odmore,
bonuse, otpremnine, kao i dodatno osiguranje u slučaju ozbiljne bolesti i hirurških
intervencija.Podsećamo, „Fesenius Medikal Ker” najveća je svetska kompanija za proizvode
neophodne pacijentima oboblelim od hronične bubrežne insuficijencije.  Kompanija gradi novu
fabriku u Vršcu vrednu preko 16 miliona evra. Prema dugoročnim planovima fabrike, broj
zaposlenih bi trebalo da dostigne 1.150. Radeći punim kapacitetom, nova fabrika bi trebalo da
proizvede venske katetere za 150.000 pacijenata na dijalizi, a početak rada nove fabrike planiran
je novembar ove godine.
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Link: http://www.dnevnik.rs/vojvodina/dogovor-zaposlene-cuva-u-%E2%80%9Efresenius-medikal-ker%E2%80%9D
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U fabrici kompanije „Fresenius Medikal Ker” u Vršcu potpisan je Kolektivni ugovor sa
predstavnicima sindikata. Ugovor koji reguliše prava i uslove rada zaposlenih, njihove obaveze,
kao i obaveze poslodavca, doprineće jačanju ekonomske i socijalne sigurnosti zaposlenih, i važiće
naredne tri godine.U ime poslodavca dokument je potpisao Rajko Hrvačević, generalni direktor
ove kompanije za Srbiju, a u ime zaposlenih Milivoj Opričić, predsednik sindikata „Fresenius”
Vršac i Igor Stojanović, predsednik sindikata Nezavisnost.- Ugovor je potpisan na obostranu korist
i u pravo vreme, s obzirom na to da nas ove godine očekuje važna prekretnica, selidba u novu
fabriku, proširujemo kapacitete i zapošljavamo nove ljude -izjavio je Rajko Hrvačević.Sindikalni
lider Milivoj Opričić rekao je da su pregovori vođeni uz dobro međusobno razumevanje,
poštovanje i u prijateljskoj atmosferi u kojoj su obe strane, i poslodavac i zaposleni, odnosno
sindikati, pristale na kompromis.- Ugovor će doprineti još boljoj radnoj atmosferi u kojoj će sa
jedne strane zaposleni moći lakše da ispunjavaju svoje radne zadatke, a sa druge strane
poslodavcu će biti olakšano poslovanje i ostvarivanje profita, što je svima nama u interesu – rekao
je Opričić.Kolektivni ugovor, između ostalog, određuje uslove za zarade, godišnje odmore,
bonuse, otpremnine, kao i dodatno osiguranje u slučaju ozbiljne bolesti i hirurških
intervencija.Podsećamo, „Fesenius Medikal Ker” najveća je svetska kompanija za proizvode
neophodne pacijentima oboblelim od hronične bubrežne insuficijencije.  Kompanija gradi novu
fabriku u Vršcu vrednu preko 16 miliona evra. Prema dugoročnim planovima fabrike, broj
zaposlenih bi trebalo da dostigne 1.150. Radeći punim kapacitetom, nova fabrika bi trebalo da
proizvede venske katetere za 150.000 pacijenata na dijalizi, a početak rada nove fabrike planiran
je novembar ove godine.

Datum: 21.02.2014
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U fabrici kompanije „Fresenius Medikal Ker” u Vršcu potpisan je Kolektivni ugovor sa
predstavnicima sindikata. Ugovor koji reguliše prava i uslove rada zaposlenih, njihove obaveze,
kao i obaveze poslodavca, doprineće jačanju ekonomske i socijalne sigurnosti zaposlenih, i važiće
naredne tri godine.
U ime poslodavca dokument je potpisao Rajko Hrvačević, generalni direktor ove kompanije za
Srbiju, a u ime zaposlenih Milivoj Opričić, predsednik sindikata „Fresenius” Vršac i Igor Stojanović,
predsednik sindikata Nezavisnost.
"Ugovor je potpisan na obostranu korist i u pravo vreme, s obzirom na to da nas ove godine
očekuje važna prekretnica, selidba u novu fabriku, proširujemo kapacitete i zapošljavamo nove
ljude" - izjavio je Rajko Hrvačević.
Sindikalni lider Milivoj Opričić rekao je da su pregovori vođeni uz dobro međusobno razumevanje,
poštovanje i u prijateljskoj atmosferi u kojoj su obe strane, i poslodavac i zaposleni, odnosno
sindikati, pristale na kompromis.
"Ugovor će doprineti još boljoj radnoj atmosferi u kojoj će sa jedne strane zaposleni moći lakše da
ispunjavaju svoje radne zadatke, a sa druge strane poslodavcu će biti olakšano poslovanje i
ostvarivanje profita, što je svima nama u interesu" – rekao je Opričić.
Kolektivni ugovor, između ostalog, određuje uslove za zarade, godišnje odmore, bonuse,
otpremnine, kao i dodatno osiguranje u slučaju ozbiljne bolesti i hirurških intervencija.
Podsećamo, „Fesenius Medikal Ker” najveća je svetska kompanija za proizvode neophodne
pacijentima oboblelim od hronične bubrežne insuficijencije. Kompanija gradi novu fabriku u Vršcu
vrednu preko 16 miliona evra. Prema dugoročnim planovima fabrike, broj zaposlenih bi trebalo da
dostigne 1.150. Radeći punim kapacitetom, nova fabrika bi trebalo da proizvede venske katetere
za 150.000 pacijenata na dijalizi, a početak rada nove fabrike planiran je novembar ove godine.
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U fabrici kompanije „Fresenius Medikal Ker” u Vršcu potpisan je Kolektivni ugovor sa
predstavnicima sindikata. Ugovor koji reguliše prava i uslove rada zaposlenih, njihove obaveze,
kao i obaveze poslodavca, doprineće jačanju ekonomske i socijalne sigurnosti zaposlenih, i važiće
naredne tri godine.
U ime poslodavca dokument je potpisao Rajko Hrvačević, generalni direktor ove kompanije za
Srbiju, a u ime zaposlenih Milivoj Opričić, predsednik sindikata „Fresenius” Vršac i Igor Stojanović,
predsednik sindikata Nezavisnost.
"Ugovor je potpisan na obostranu korist i u pravo vreme, s obzirom na to da nas ove godine
očekuje važna prekretnica, selidba u novu fabriku, proširujemo kapacitete i zapošljavamo nove
ljude" - izjavio je Rajko Hrvačević.
Sindikalni lider Milivoj Opričić rekao je da su pregovori vođeni uz dobro međusobno razumevanje,
poštovanje i u prijateljskoj atmosferi u kojoj su obe strane, i poslodavac i zaposleni, odnosno
sindikati, pristale na kompromis.
"Ugovor će doprineti još boljoj radnoj atmosferi u kojoj će sa jedne strane zaposleni moći lakše da
ispunjavaju svoje radne zadatke, a sa druge strane poslodavcu će biti olakšano poslovanje i
ostvarivanje profita, što je svima nama u interesu" – rekao je Opričić.
Kolektivni ugovor, između ostalog, određuje uslove za zarade, godišnje odmore, bonuse,
otpremnine, kao i dodatno osiguranje u slučaju ozbiljne bolesti i hirurških intervencija.
Podsećamo, „Fesenius Medikal Ker” najveća je svetska kompanija za proizvode neophodne
pacijentima oboblelim od hronične bubrežne insuficijencije. Kompanija gradi novu fabriku u Vršcu
vrednu preko 16 miliona evra. Prema dugoročnim planovima fabrike, broj zaposlenih bi trebalo da
dostigne 1.150. Radeći punim kapacitetom, nova fabrika bi trebalo da proizvede venske katetere
za 150.000 pacijenata na dijalizi, a početak rada nove fabrike planiran je novembar ove godine.

Datum: 21.02.2014
Medij: www.vrsacplus.com
Link: http://www.vrsacplus.com/index.php/gradske-vesti/politika/24467-dogovor-sindikata-i-zaposlenih-u-freseniusu
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Kompanija Fresenius Medical Care (FMC), koja u tehnološkom parku u Vršcu gradi novi pogon,
sutra će potpisati kolektivni ugovor sa predstavnicima sindikata.
Fresenius potpisuje kolektivni ugovor sa sindikatima
Ugovor će potpisati Rajko Hrvačević, generalni direktor kompanije Fresenius Medical Care Srbija,
Milivoj Opričić, predsednik sindikata Fresenius Vršac i Igor Stojanović, predsednik sindikata
Nezavisnost.
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Kompanija "Fresenius Medical Care" (FMC), koja u tehnološkom parku u Vršcu gradi novi pogon,
sutra (21. februara 2014. godine) će potpisati kolektivni ugovor sa predstavnicima sindikata,
objavio je "eVršac".
&quot;Fresenius Medical Care&quot; 21. februara potpisuje kolektivni ugovor sa sindikatima
 
Ugovor će potpisati Rajko Hrvačević, generalni direktor kompanije "Fresenius Medical Care
Srbija", Milivoj Opričić, predsednik sindikata "Fresenius Vršac" i Igor Stojanović, predsednik
sindikata "Nezavisnost".
FMC u Vršcu gradi fabriku opreme za dijalizu, odnosno arterijsko-venskih sistema.
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